
 
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „OZ“) 

Číslo smlouvy objednatele: 1800 /2018    

Číslo smlouvy dodavatele:  

Smluvní strany: 

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
korespondenční adresa:   Závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
oprávněn k podpisu smlouvy :   xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí technického střediska závodu Berounka 
oprávněn jednat o věcech technických:  xxxxxxxxxx, provozní elektrikář 
IČ: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu:xxxxxxxxxxxxxxx   
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „objednatel“) 
 
Dodavatel:  BBR - výroba rozvaděčů, s.r.o. 
sídlo:    Čelakovského 512, 332 02 Starý Plzenec 
statutární orgán: Ivan Blahoudek, jednatel společnosti 
oprávněn k podpisu smlouvy :  Ivan Blahoudek, jednatel společnosti 
oprávněn jednat o věcech technických: Ivan Blahoudek, jednatel společnosti 
IČ:   25236148 
DIČ:    CZ25236148 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 11522 
(dále jen „dodavatel“) 

 
Článek 1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je: 
Dodávka 2 ks rozvaděčů, rozvaděče RE1 a rozvaděče AK1, pro opravy elektroinstalace 
provozního objektu Rabštejn. Součástí předmětu je výroba a dodání nových rozvaděčů dle 
poptávky objednatele – p. xxxxxxxxxxx, provozního elektrikáře závodu Berounka. 

1.2 Předmět koupě musí být dodán nový, nepoužitý, plně funkční a musí splňovat veškeré podmínky 
pro jeho řádné provozování a užívání stanovené právními předpisy v České republice a Evropské 
unie. Objednatel musí být prvním vlastníkem (nepřihlíží se k předchozímu vlastnictví výrobce, 
dodavatele, případně jiných osob účastnících se dodavatelského řetězce) a prvním uživatelem 
předmětu dodávky. 

1.3 Plnění předmětu smlouvy nezahrnuje dopravu předmětu koupě, místem předání a převzetí je 
provozovna dodavatele Čelakovského 512, 332 02 Starý Plzenec. 

 
Článek 2. Cena 

2.1 Celková cena dodávky v rozsahu čl. I, která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému dodání 
při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech 
souvisejících  služeb  a  dodávek,  je  stanovena  jako  konečná  ve  výši  75.730,00 Kč bez DPH. 
Částka je stanovena na základě poptávky objednatele a nabídky dodavatele ze dne 20.8.2018. 

2.2 K ceně dodávky bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2.3 Výsledná cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele za řádné dodání předmětu smlouvy a 
jakékoli jiné výdaje, které jsou nutné pro splnění závazku. 

 
Článek 3. Platební podmínky 

3.1 Cena za dodání bude uhrazena objednatelem na základě jedné faktury, vystavené po 
protokolárním převzetí předmětu dodání objednatelem. Platebním dokladem je faktura. Podmínkou 
pro fakturaci je převzetí dodávky objednatelem potvrzené na dodacím listu zástupci objednatele a 
dodavatele. 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

3.2 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového – účetního dokladu, v souladu se zákonem 
č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů a  v  souladu  s  §  435  
občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu, podepsaného oběma 
smluvními stranami. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den převzetí dodávky. 

3.3 Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný platební a daňový 
doklad a objednatel má právo vrátit fakturu dodavateli. V takovém případě poběží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení nové faktury. 

3.4 Splatnost faktury je 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. Platba bude 
provedena bankovním převodem na účet dodavatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3.5 Faktura bude hrazena na účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
dodavatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat 
v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

 
Článek 4. Vlastnické právo  

4.1 Vlastnické právo k předmětu dodávky nabývá objednatel okamžikem převzetí. 
 

Článek 5. Doba a místo plnění, podmínky dodání předmětu koupě 
5.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět dodávky ve lhůtě nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 

podpisu této smlouvy. 
5.2 Dodavatel je povinen uvědomit objednatele o přesném termínu dokončení vyzvat objednatele 

k vyzvednutí a převzetí dodávky. 
5.3 Objednatel má právo při převzetí překontrolovat úplnost a nepoškozenost dodávky. V případě 

zjištění vady nebo nekompletnosti dodávky není objednatel povinen dodávku převzít. 
5.4 Převzetí dodávky objednatelem bude potvrzeno písemně na dodacím listu. 
 

Článek 6. Záruka za jakost 
6.1 Dodavatel poskytuje na dodané výrobky záruku na jakost. 
6.2 Záruční doba dodávky je 24 měsíců a začíná běžet dnem, kdy objednatel písemně potvrdí převzetí 

dodávky. 
6.3 Záruka se nevztahuje na vady, jestliže jde o vady vzniklé v důsledku nedodržení provozních 

podmínek uvedených v záručním listě nebo v dokumentaci pro provoz a údržbu předmětu dodávky. 
 

Článek 7. Práva z vadného plnění v záruční době 
7.1 Předmět dodávky má vady, nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 občanského zákoníku, nebo 

pokud dojde ke snížení či ztrátě použitelnosti předmětu dodávky z důvodu nekvalitního provedení, 
nebo vadami materiálu.  

7.2 Vady předmětu dodávky je objednatel povinen písemně oznámit dodavateli v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. V oznámení zpravidla uvede i požadovaný způsob a termín 
odstranění vad. 

 
Článek 8. Smluvní pokuty a sankce 

8.1 V případě, že bude dodavatel v prodlení se splněním termínu podle odst. 5.1 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn uplatnit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z konečné ceny 
uvedené v odst. 2. této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. 

8.2 V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou platby podle článku 3. této smlouvy, je dodavatel 
oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
s úhradou dlužné částky. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo k připsání celé 
částky ve prospěch účtu dodavatele. 

8.3 Pro případ nedodržení termínu odstranění vad se za každý i započatý den prodlení dodavatele 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z konečné ceny uvedené v odst. 2. této smlouvy. 

8.4 Smluvní pokuta pro případ nemožnosti uplatnit u dodavatele reklamaci v záruční době je sjednána 
ve výši 5 000 Kč za každý případ.  

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně požadující 
smluvní pokutu v souvislosti s porušením této smlouvy. 

 
Článek 9. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 
zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

9.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 

Článek 10. Rozhodné právo 
10.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí platným právem České republiky. 

Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se 
nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice. 

 
Článek 11. Závěrečná ujednání 

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

11.2  Pokud  jsou  ve  smlouvě uvedeny  lhůty,  které  mají  být  počítány  podle  dnů,  rozumí  se  dnem  
kalendářní den, není-li v konkrétním případě výslovně uvedeno jinak. 

11.3 Dodavatel výslovně opravňuje objednatele jakožto veřejného zadavatele zveřejnit podle § 219 
zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  svém  
profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy.  

11.4 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

11.5 Znění této smlouvy je konečné a neměnné. Případné změny této smlouvy lze provádět pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
stejnopisech. 

11.9 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
 
objednatel:  dodavatel: 
 
V Plzni dne …………………    Ve Starém Plzenci dne ………………… 
 
 
 
 
…………………………………  …………………………………   
xxxxxxxxxxxxxxxx     Ivan Blahoudek 
vedoucí technického střediska    jednatel společnosti 
závod Berounka      BBR - výroba rozvaděčů, s.r.o. 
Povodí Vltavy, státní podnik     


